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Rocznica wybuchu II wojny światowej 

 

Dokładnie 81 lat temu, dwie minuty po czwartej czasu polskiego, 29 niemieckich 

bombowców nurkujących tzw. „stukasów” wystartowało z lotniska Nieder-Ellguth (obecnie 

Ligota Dolna) pomiędzy Wrocławiem, a Opolem i o godz. 4.35 miejscowego czasu, pojawiło się 

nad Wieluniem. Zaraz potem spadły pierwsze bomby na miasto. Atak na Wieluń nastąpił zatem 

kilka minut przed pierwszym strzałem niemieckiego pancernika Schleswig-Holstein na 

Westerplatte. Tak rozpoczęła się II wojna światowa. 

W przededniu wojny Wieluń był 15-tysięcznym miasteczkiem położonym 21 km od 

granicy polsko-niemieckiej. Nie było tu żadnego przemysłu, Wielunianie utrzymywali się 

z rolnictwa, handlu i rzemiosła. Nic nie wskazywało więc na to, że stanie się on celem 

niemieckiego ataku wczesnym rankiem 1 września 1939 r.  

A jak wyglądał początek wojny w Krakowie? 1 września 1939 r. o godzinie 5.30 samoloty 

niemieckiego Luftwaffe zbombardowały lotnisko w Czyżynach. Na szczęście na lotnisku nie 

było polskich samolotów, zniszczono jednak lub uszkodzono pasy startowe, hangary, stacje 

naprawcze, składy amunicji oraz najważniejsze dla dalszej walki bazy paliwowe. 

Zbombardowane także koszary i dworzec. Rankiem 6 września do niebronionego Krakowa od 

strony południowej wjechały oddziały niemieckie. Tak zaczęła się mająca trwać 1961 dni 

okupacja miasta.  

My, w imieniu Muzeum Krakowa oraz Oddziału Instytutu Pamięci Narodowej - Komisji 

Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu w Krakowie, serdecznie zapraszamy do 

udziału w niezwykłej grze miejskiej. Młodzież szkolna – uczniowie klas 7 i 8 szkół podstawowych 

oraz ponadpodstawowych wraz z nauczycielami oraz wszyscy mieszkańcy zainteresowani 

okresem okupowanego przez Niemców Krakowa, mogą zarejestrować swój udział w wirtualnej 

grze miejskiej pn. „Kraków w cieniu swastyki”, która odbędzie się 14 września br. Uczestnicy 

poznają realia życia codziennego w mieście w latach II wojny światowej oraz miejsca i ludzi 

związanych z działalnością konspiracyjną.  
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A wszystko to bez ruszania się z domu - jedynym wymogiem jest posiadanie smartfona lub 

tabletu. Mail ze zgłoszeniem zespołów należy przesłać na adres gry@muzeumkrakowa.pl do 

10 września 2020 r. Więcej szczegółów jest dostępnych na stronie Muzeum Krakowa: 

 
MUZEUMKRAKOWA.PL 
Gra miejska „Kraków w cieniu swastyki” 
Serdecznie zapraszamy młodzież szkolną z nauczycielami i wszystkich zainteresowanych okresem okupowanego przez 
Niemców Krakowa, do udziału 14.09.2020 r. w wirtualnej grze miejskiej „Kraków w cieniu swastyki”. 

 


